
令和7年6月2日

分任支出負担行為担当官

山形森林管理署最上支署長　伊東　弘至

　業務概要 　入札方式

　一般競争入札
　総合評価落札方式

　契約年月日

令和7年5月28日

　

○ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　　　 　 別添「入札公告」のとおり

○ 競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　　　 　 別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○ 入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

 　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　　　  　別紙「業務積算内訳書」（別添３）のとおり

〇 予決令第91条第２項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

・ 総合評価落札方式を実施した理由及び落札者決定基準　　別紙「入札公告」のとおり

・ 落札理由　　技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

令和7年10月7,294,900 円 令和7年5月

　業務着手の時期 　業務完了の時期　契約金額（税抜き）

9,160,000 円 7,294,900 円 　山形県天童市北久野本三丁目7番19号　　株式会社 新東京ジオ・システム

　予定価格（税抜き） 　調査基準価格（税抜き） 　契約相手方の商号又は名称及び住所

　黒森治山工事実施設計業務 　山形県最上郡舟形町大字長沢字黒森国有林2097林班か小班外 　建設コンサルタント 山腹工の測量設計業務

　業務区分　業務名 　履行場所

令和7年度　　山形森林管理署最上支署　測量・建設コンサルタント等業務契約状況

別紙様式３

















（別添１）

：

：

：

競争参加資格確認結果通知日：

資格の有無

有

有

有

有

有

有

有

（備考） 1

2

　「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載
し、資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

　「資格がないと認める理由」の欄には、入札公告において示した「競争
に参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさないかを記
載すること。

(株)マドック

(株)森林テクニクス

北光コンサル(株)

(株)測地コンサルタント

(株)都市整備

(株)新東京ジオ・システム

競争参加資格確認結果書

工事（業務）名 黒森治山工事実施設計業務

発 注 機 関 名 山形森林管理署最上支署

入 札 公 告 日 令和7年4月10日

令和7年4月25日

資格確認申請者 資格がないと認める理由

(株)メック東日本









費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁1

業務費内訳書
黒森治山工事実施設計

式
直接測量費(安全費・電子成果品費･成果検定費除く)

1 1,183,167

ｈａ
山腹工測量 踏査選点

外業 0.5ha以上1.0ha未満 崩壊1~2箇所

1号代価表
8頁0 500 160,602 80,301

ｈａ
山腹工測量 山腹平面測量 合計

総面積0.5ha以上1.0ha未満 1~2箇所

2号代価表
9頁0 500 637,707 318,854

ｍ
山腹工測量 山腹縦断測量 合計

縦断面図1/100~1/500

3号代価表
10頁270 1,218 328,860

横断
山腹工測量 山腹横断測量 合計

横断面図1/100 延長100m以上

4号代価表
11頁2 63,477 126,954

件
山腹工測量 平面図作成B

内業 縮尺1/200~500 0.3ha以上0.6ha未満

5号代価表
12頁1 54,607 54,607

式
旅費交通費 1号明細書

4頁1 148,941

式
基準日額 2号明細書

5頁1 124,650

式
電子成果品作成費 46,000

1 46,000

式
直接測量費 1,183,167 + 46,000

1 1,229,167

式
間接測量費 1,017,000

1 1,017,000

式
諸経費 ((1,229,167 * 82.8 / 100) - 0) * 1

1 1,017,000

式
測量業務価格 2,240,000 * 1

1 2,240,000

式
直接原価(電子成果品作成費・業務成果品費除く)

1 2,809,365



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁2

業務費内訳書
黒森治山工事実施設計

件
設計計画 6号代価表

13頁1 183,300 183,300

件
現地調査

外業 山腹工事 0.5ha以上1.0ha未満 工種c:上記a､bが1箇所に混在した設計箇所

7号代価表
14頁1 302,550 302,550

件
基本事項検討

内業 山腹工事

8号代価表
15頁1 266,620 266,620

件
施設設計等
内業 山腹工事 0.5ha以上1.0ha未満 施設設計･設計図作成 c:上記a､bが1箇所に混在した設計箇所

9号代価表
16頁1 742,928 742,928

件
施設設計等
内業 山腹工事 0.5ha以上1.0ha未満 数量計算 c:上記a､bが1箇所に混在した設計箇所

10号代価表
17頁1 270,798 270,798

件
施設設計等

内業 山腹工事 0.5ha以上1.0ha未満 照査 c:上記a､bが1箇所に混在した設計箇所

11号代価表
18頁1 165,539 165,539

件
設計説明書作成

山腹工事 内業

12号代価表
19頁1 287,890 287,890

業務
打合せ等

打合せ(業務着手+中間打合せ+成果物納入) 中間打合せ2回

13号代価表
20頁1 350,000 350,000

式
旅費交通費 3号明細書

6頁1 114,040

式
基準日額 4号明細書

7頁1 125,700

式
電子成果品作成費 241,000

1 241,000

式
直接原価(その他原価除く) 2,809,365 + 241,000

1 3,050,365

式
その他原価 (2,695,325 * 53.85 / 100) * 1

1 1,451,000

式
一般管理費等 (((((3,050,365 + 1,451,000) * 53.85 / 100) - 0))) * 1

1 2,423,000



費目・工種・種別・細別・規格 単位 数　量 単　　価 金　　額 摘　　　要

頁3

業務費内訳書
黒森治山工事実施設計

式
設計業務価格 6,920,000 * 1

1 6,920,000

式
業務価格 2,240,000 + 6,920,000

1 9,160,000

式
消費税相当額 9,160,000 * 10 / 100

1 916,000

式
業務委託料 9,160,000 + 916,000

1 10,076,000


